
UCHWAŁA NR VII/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez 
Gminę Pyzdry od Gminy Kołaczkowo zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym  

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465, 1572, 1907, 1940 )w zw. z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933) Rada Miejska 
w Pyzdrach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Kołaczkowo porozumienia międzygminnego w zakresie 
współdziałania w roku szkolnym 2025/2026 w realizacji zadania dotyczącego przewozu i opieki uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z miejscowości Kołaczkowo do placówek 
oświatowych na terenie miasta Września oraz z powrotem do miejsca zamieszkania, na podstawie którego 
Gmina Kołaczkowo powierzy, a Gmina Pyzdry przyjmie do wykonania ww. zadanie. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz zasady rozliczenia finansowego określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Kołaczkowo, a Gminą Pyzdry. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Justyna Sosnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949732F6-0D14-4750-BA42-7347030E7925. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 

1465 1572, 1907, 1940), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 

z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte 

porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki innej gminy, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gmina 

powierzająca to zadanie ma obowiązek udziału w kosztach jego realizacji. Zainteresowana gmina pokrywać 

będzie koszty dowozu uczniów na określonej w porozumieniu trasie. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz 

finansowania i rozliczania kosztów zostaną określone w zawartym porozumieniu. 

W świetle powyższych przepisów zasadne jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Pyzdrach w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kołaczkowo na dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do określonej szkoły. 

 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Justyna Sosnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949732F6-0D14-4750-BA42-7347030E7925. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


